
Srážka dodávky a osobního
vozidla se obešla bez zranění
Stříbro – Dopravní nehoda zaměstnala stříbrské
hasiče v ulici U nádraží. Střet dodávky a osobního
vozidla se obešel bez zranění. Jedinou prací hasičů
tak bylo zamezit úniku provozních kapalin. Pro
jistotu došlo také na protipožární opatření. (jis)

REGION | Zpravodajství

V Halži připravují na pátek
koncert a živý betlém

Halže – Vánoční koncert a živý betlém se chystá
v Halži. „Staňte se na malou chvíli poutníky a při-
pomeňte si s námi zrození Ježíška uprostřed kou-
zelné atmosféry vánočních svátků,“ zvou organizá-
toři akce, která se koná v pátek od 17 hodin v kos-
tele sv. Jana a Pavla v Halži. O příjemnou atmosféru
se postará Místní Hudební Doprovod společně
s divadelníky. (hri)

VÁNOČNÍ LADĚNÍ BAVILO RODIČE
DĚTI VŠECH ČTYŘ TŘÍD
MATEŘINKY si připravily pro
rodiče vánoční vystoupení.
Za chladného úterního od-
poledne se ti nejmenší i
předškoláci sešli na zahradě
školky Pošumavská v Ta-
chově při akci s názvem Vá-
noční ladění. Děti pod vede-
ním učitelek předvedly se-
cvičené pásmo s tématem
zimy a vánočního období.
Pro účinkující i rodiče bylo
připraveno malé pohoštění
v podobě vánočky, sladkostí
a teplých nápojů.
Foto: Deník/Antonín Hříbal

Dechový orchestr uctil publikum hudbou i humorem
OLDŘICH VORÁČEK

Tachov – Jak už bývá ke
konci roku tradicí, rozezněly
se i letos prostory spole-
čenského sálu Mže slav-
nostními tóny skladeb vy-
stihujících charakter nastu-
pujících Vánoc. Pod vede-
ním šéfdirigenta Dechového
orchestru mladých Základní
umělecké školy Tachov Jo-
sefa Kadlece se tu předsta-
vilo vynikající hudební tě-
leso, aby v předvánočním
shonu podmanivými melo-
diemi umocnilo kouzlo při-
cházejících svátků.
Orchestr mladých má

hodně za sebou – 268 vy-
stoupení mluví za vše. Při
neustálé obměně repertoá-
ru, ale také při časté rotaci
muzikantů se z něho stalo
hudební těleso, které už
dávno překročilo hranice
ryzího amatérismu.
„Jsme skvělý kolektiv s

výbornými hudebníky,“ říká
s neskrývaným nadšením.
dirigent. „Spojuje nás láska
k hudbě, jíž jsme ochotni
obětovat cokoliv. Prošli jsme

těžkými začátky, ale ty už
jsou dávno za námi. Obsa-
zení muzikantů, ale i hu-
debních nástrojů se neu-
stále mění, stejně jako re-
pertoár. V souboru je dnes
už hodně muzikantů na
profesionální úrovni, z nichž
mnozí si při studiu či za-
městnání na hudbu vždycky
najdou čas. Jsem opravdu
rád, že mám kolem sebe ta-
kové lidi. Muzikantská srdce
se nezapřou. Je nám spolu
dobře a na výsledcích je to
znát,“ dodává dirigent.
Bílé Vánoce I. Berlina

v aranžmá M. Sweeneye,
Mladý Amadeus Toma Par-
kera, Copacabana B. Mani-
lowa, tradicionál Malý bu-
beníček v úpravě F. Pleyera
a skladby dalších autorů,
které jsou součástí bohaté-
ho světového repertoáru,
nechyběly ani tentokrát,
stejně jako několik premiér.
A když v podání sopranistky
Liliany Tauberové a teno-
risty Václava Kovandy za-
zněly tóny slavných melodií
Karla Svobody a textaře Ji-
řího Štaidla z muzikálu Noc
na Karlštejně, sál ani nedý-

chal. Byl to zážitek vskutku
jak se patří. Směs více či
méně známých vánočních
koled pak uzavřela vystou-
pení mladých hudebníků,
důstojně pokračujících v
duchu nastoupených tradic.
Došlo i na předání daru k

životnímu jubileu kapelníka.
S humorným konstatová-
ním, že je velmi těžké ob-
darovat někoho, kdo už
všechno má, jej předali čle-
nové souboru. Původně prý
už se zdálo, že kapelník le-
tos nedostane nic. Nakonec
se našlo zesilovací zařízení,
aby jeho pokyny byly sro-
zumitelné i pro muzikanty
v zadních řadách souboru,
což prý bývá někdy značný
problém. Inu, i humor patří
neodmyslitelně k muzi-
kantskému kumštu.
Vánoční koncert byl jako

vždy jedinečnou událostí.
Zkrátka večer, jak má být.
Kdo má rád kvalitní muziku,
rozhodně si přišel na své.
Do posledního místečka
nabitý sál o tom svým po-
tleskem podal důkaz na-
prosto přesvědčivý.

DECHOVÝORCHESTRMLADÝCHZUŠ Tachov vystoupil na tra-
dičním vánočním koncertu. Foto: Oldřich Voráček

Nový přivaděč z Benešovic do Svojšína
vyřeší problémy s nedostatkem vody
Zdroj pitné vody ve
Svojšíně nepokrývá
její spotřebu v obci.
Vodu proto přivedou
z Benešovic.

JAROSLAVA HOHLOVÁ

Svojšín – Především v let-
ních měsících se obyvatelé
Svojšína, Řebří a Nynkova
potýkají s nedostatkem vo-
dy. Provozovatel dosud řešil
problém jejím zajištěním
z náhradních zdrojů nachá-
zejících se mimo obec. Nyní
ale obyvatelům Svojšína
i okolních obcí svítá naděje.
V nedávné době se podařilo
dohodnout napojení obec-
ního vodovodu na dosta-
tečný zdroj vody.
„Po společných jednáních

se zástupci Vodohospodář-
ského sdružení obcí západ-
ních Čech bylo nakonec do-
hodnuto napojení místního
vodovodu na skupinový vo-
dovod, čímž by měl být

problém s nedostatkem
pitné vody do budoucna
odstraněn,“ řekl Deníku
místostarosta Svojšína To-
máš Petráň.
Koncem listopadu tak za-

čala jedna z velkých inves-
tičních akcí na posílení
současného kapacitně ne-
vyhovujícího podzemního
vrtu ve Svojšíně o nový
zdroj. „Stane se jím prame-
niště Pražka, ze kterého je
dnes zásobována pouze
obec Benešovice. Z Benešo-
vic se vybuduje nový vodo-

vodní přivaděč, který pove-
de přes Lom u Stříbra a
Nynkov a bude zakončen ve
stávajícím vodojemu Svoj-
šín,“ sdělil Karel Voldřich z
Vodáren a kanalizací Karlo-
vy Vary. „Nový přivaděč z
Benešovic do Svojšína bude
veden převážně po země-
dělských pozemcích a bude
dlouhý přibližně čtyři kilo-
metry. Při pokládce pak bu-
de třeba provést několik
protlaků pod silničními ko-
munikacemi i železniční
tratí,“ doplnil.

Po dokončení stavby in-
vestor rovněž počítá s tím,
že se na nový přivaděč vody
napojí i Lom u Stříbra. „Vy-
řeší se tím problémy této
vesnice se zásobováním
pitnou vodou. Její dosavadní
podzemní zdroj i vodojem
budou odstaveny. Na přiva-
děči bude také připravena
odbočka pro budoucí napo-
jení osady Pražka,“ vysvětlil
Karel Voldřich.
Výstavba nového přiva-

děče by měla být dokonče-
na do poloviny příštího
roku. Celkové náklady pře-
sáhnou pět milionů korun,
o dotaci bylo požádáno Mi-
nisterstvo zemědělství ČR.
Podle investora by ko-

nečným řešením mělo být
napojení celého systému
zásobování Svojšína a jeho
okolí na skupinový vodovod
Stříbro, do kterého dodává
pitnou vodu úpravna Milí-
kov. K přepojení na stříbr-
ský vodovod však dojde až
po dobudování dopravní
cesty.

VÝSTAVBAVODOVODUnedaleko Benešovic. Foto: Tomáš Petráň

Ud
ál

os
ti

v
re

gi
on

u

Děti pobavily seniory
a vystoupily také v kostele
Rozvadov – Po mikulášské
besídce ze začátku prosince
se uskutečnila v novém sále
rekonstruované budovy
rozvadovského obecního
úřadu další akce.
Obec sem v minulém

týdnu pozvala seniory na
každoroční setkání. Děti z
mateřinky i základní školy
si pro ně opět připravily
vystoupení. „Pro seniory
jsme si nachystali pásmo

básniček, písniček a také
divadélko s písničkou Když
jsem já sloužil...,“ řekla De-
níku ředitelka Základní
školy Rozvadov Renata
Kozlerová.
Na víkendové akci Sletu

andělů v kostele sv. Václava
v Rozvadově děti vystoupily
s pásmem vánočních písni-
ček v převlecích za andílky.
Následovalo vystoupení
souboru Mariánek. (hoh)

VYSTOUPENÍDĚTÍna setkání seniorů v novém rozvadovském
kulturním sále zachycuje horní snímek, druhé foto je ze Sletu an-
dělů v kostele. Foto: Lucie Valíčková

DENÍK V ZÁPADOČESKÝCH MUTACÍCH: Domažlický deník, Chebský deník, Karlovarský deník, Klatovský deník, Plzeňský deník, Rokycanský deník, Sokolovský deník, Tachovský deník. Vychází pondělí - sobota. VYDÁVÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578.

CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, šéfredaktor centrální redakce Tomáš Skřivánek.
REGION ZÁPADNÍ ČECHY: Kovářská 4, 301 00 Plzeň. Šéfredaktor: Bc. Aleš Tolar, tel. 377 168 301 (ales.tolar@denik.cz). Sport: tel. 377 168 329 (sport.zapad@denik.cz). Manažer inzerce: Petr Kohout, tel. 377 168 275 (petr.kohout@denik.cz). Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová (aneta.nachtmanova@denik.cz). 

Od 1.1.2017 je platný ceník č. 16. Předplatné: Objednávky, informace, reklamace a další dotazy na tel. 272 015 015, e-mail: predplatne@vlmedia.cz, www.mojepredplatne.cz. Inspektor prodejní sítě: Tereza Webrová , tel 724 100 405.

TACHOVSKÝ DENÍK: Hornická 1786, 347 01 Tachov. Šéfredaktor: Jiří Kohout, tel. 374 724 141 (jiri.kohout@denik.cz). Sport: tel. 374 724 141 (sport.tachov@denik.cz). Inzerce: tel. 374 722 522 (inzerce.tachov@denik.cz). www.denik.cz

ISSN: 1210-9193 MKČR: E16981 Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Praha, U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. . Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete v aplikacích pro iPhone a OS Android.

INZERCE

d
b
i_
1
0
1
6
7
6
3
-0
3

2 21. prosince 2017Deník
www.denik.cz


